
Ano I | Edição nº 109 

 

Sexta-feira, 09 de março de 2018 

        DIÁRIO OFICIAL 

                  PODER LEGISLATIVO 

                                        SANTA BÁRBARA D’OESTE | ESTADO DE SÃO PAULO 

 

                                                                                                                              Instituído pela Resolução nº 04, de 23 de maio de 2017. 

 

                                  

                                                                                           Página | 1 de 2 
  
 

 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste – SP 

Rodovia Luís Ometto (SP-306), 1001. Santa Bárbara d'Oeste – SP. CEP: 13451-902 

Fone: (19) 3459-8900. E-mail: doe@camarasantabarbara.sp.gov.br 

 

 

www.camarasantabarbara.sp.gov.br 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ATO DA MESA Nº 18/2018 

Designar a Comissão Coordenadora da ESCOLA DO 

PODER LEGISLATIVO BARBARENSE – EPLB. 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

SANTA BÁRBARA D’OESTE, considerando que 

dispõe o art. 3º, da Resolução n. 01/2018,  

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar a Comissão Coordenadora da EPLB 

composta pelo Dr. RAUL MIGUEL FREITAS DE 

OLIVEIRA, na condição de Presidente, BRUNO 

RODRIGUES ARGENTE e FERNANDO DE FARIA E 

SOUZA CAMPOS, na condição de membros e 

FERNANDO RODRIGO DA SILVA, na condição de 

secretário. 

Art. 2º - A Comissão Coordenadora da EPLB 

desempenhará seus trabalhos por prazo indeterminado, 

a título gratuito e sem direito a qualquer remuneração 

ou vantagem.  

Art. 3º - Este ato entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.  

ATOS ADMINISTRATIVOS 
 

MISSÃO 

O Diário Oficial do Poder Legislativo foi criado com o 

intuito de dar publicidade e maior transparência aos 

atos oficiais da Câmara Municipal de Santa Bárbara 

d’Oeste. Publicado exclusivamente no portal 

www.camarasantabarbara.sp.gov.br, é uma ferramenta 

totalmente eletrônica e sustentável, que respeita o 

Meio Ambiente e os recursos públicos, otimizando a 

comunicação entre o Poder Legislativo e a população. 

*** 

MESA DIRETORA 

PRESIDENTE 

Ducimar de Jesus Cardoso – “Kadu Garçom” 

VICE-PRESIDENTE 

 Valdenor de Jesus Gonçalves Fonseca – “Jesus 

Vendedor” 

1º SECRETÁRIO 

Edmilson Ignácio Rocha – “Dr. Edmilson” 

2º SECRETÁRIO 

Joel Cardoso – “Joel do Gás” 

*** 

JORNALISTA RESPONSÁVEL 

Fernando de Faria e Souza Campos 

MTB: 39.684 

 

Atos da Mesa 

http://www.camarasantabarbara.sp.gov.br/


Sexta-feira, 09 de março de 2018 

 
 
 
                                            Página | 2 de 2 

                               

      CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE - SP 

Santa Bárbara d’Oeste, 07 de março de 2018. 

DUCIMAR DE JESUS CARDOSO 
-Presidente- 

VALDENOR DE JESUS GONÇALVES FONSECA  
-Vice-Presidente- 

EDMILSON IGNÁCIO ROCHA 
 -1º Secretário- 

JOEL CARDOSO 
 -2º Secretário- 

Registrado na Secretaria da Câmara Municipal na data 
supra. 

BRUNO RODRIGUES ARGENTE 
-Diretor Legislativo- 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Processo Administrativo nº 405/2018 

Pregão Presencial nº 02/18 

Objeto: Contratação de empresa especializada para o 

fornecimento de materiais de expediente, conforme 

especificações e quantidades descritas no Termo de 

Referência para a Câmara Municipal de Santa Bárbara 

d’Oeste. 

HOMOLOGO, nos termos do Inciso VI do artigo 43 da 

Lei Federal n° 8666/93, com suas alterações 

posteriores; do inciso XXII do artigo 4° da Lei Federal n° 

10.520/02 e do artigo 3°, § 1°, do Decreto Legislativo n° 

05/07, os atos praticados pelo Sr. FABIO ANTONIO 

DIAS, PREGOEIRO, na licitação em referência, que 

ADJUDICOU, com respaldo na Lei Federal n° 

10.520/02, em seu artigo 4°, inciso XX, e no Decreto 

Legislativo n° 05/07, em seu artigo 16, § 3°, pelo critério 

de MENOR PREÇO, os LOTES 01 e 02 à empresa J.D 

CAMARGO & CIA LTDA - EPP, pelo valor de R$ 

9.900,00 (nove mil e novecentos reais) e R$ 7.200,00 

(sete mil e duzentos reais) respectivamente. 

Santa Bárbara d’Oeste, 06 de março de 2018. 

DUCIMAR DE JESUS CARDOSO 
PRESIDENTE 

 

Licitações e Contratos 


		2018-03-08T17:17:58-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D OESTE:52154549000134




